TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

TẠP CHÍ KHOA HỌC ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/VHU/TB Tp Hồ Chí Minh, ngày           tháng           năm 2021

THÔNG BÁO
V/v thu phí biên tập và xuất bản bài báo thuộc ngành, liên ngành được Hội đồng Giáo sư Nhà

nước công nhận điểm công trình

Kính gửi: Quý tác giả

Tạp chí Khoa học Đại học Văn Hiến là ấn phẩm khoa học của Trường Đại học Văn Hiến được

phép xuất bản chính thức từ năm 2013. Đến năm 2017, Tạp chí Khoa học Đại học Văn Hiến đã được

Hội đồng Giáo sư Nhà nước đưa vào Danh sách Tạp chí được tính điểm công trình khoa học các ngành:

Văn học, Kinh tế và liên ngành Văn hóa - Nghệ thuật - Thể dục Thể thao - Du lịch. Trong những năm

vừa qua, tạp chí không ngừng nâng cao chất lượng, năm 2021 Hội đồng Ngành, Liên ngành thuộc Hội

đồng Giáo sư Nhà nước tiếp tục công nhận và nâng điểm các ngành: Văn học (0,75), Kinh tế (0,5), duy

trì điểm liên ngành Văn hóa - Nghệ thuật - Thể dục Thể thao (0,5) và tính điểm ngành Giáo dục học

(0,25).

Ngoài những ngành nêu trên, Tạp chí Khoa học Đại học Văn Hiến được phép đăng các công trình

khoa học thuộc các lĩnh vực: Xã hội học, Ngôn ngữ học, Tâm lý học, Công nghệ Thực phẩm, Công

nghệ Sinh học, Công nghệ Thông tin, Cơ khí, Tự động, Điện tử, …

Theo thông lệ của các tạp chí khoa học hiện nay, kể từ ngày 01/01/2022, Tạp chí Khoa học Đại

học Văn Hiến sẽ không trả nhuận bút và sẽ bắt đầu thu phí biên tập và xuất bản. Phí sẽ được thu khi bài

báo được đưa vào danh sách gửi phản biện, bài báo sẽ được gửi phản biện sau khi tác giả hoàn tất thủ

tục nộp phí cho trường. Việc nộp phí thực hiện đối với các tác giả ngoài trường Đại học Văn Hiến và

các bài báo thuộc các ngành, liên ngành: Văn học, Kinh tế, Văn hóa - Nghệ thuật - Thể dục Thể thao,

Giáo dục học, với mức phí 1.000.000 đồng/bài.

- Thông tin tài khoản:

o Số tài khoản: 060061613059

o Ngân hàng: Sacombank – chi nhánh Quận 10

o Chủ tài khoản: Trường Đại học Văn Hiến

o Nội dung chuyển: <Họ tên tác giả> + <nộp phí bài báo TCKH>

Mọi chi tiết xin liên hệ: Tạp chí Khoa học Đại học Văn Hiến, trường Đại học Văn Hiến, 613 Âu

Cơ, Phường Phú Trung, Quận Tân Phú, Tp. HCM.

ĐT: 028 3975 5912 - nhánh 214; Fax: 028.38231333. Email: tckh@vhu.edu.vn.

Tạp chí Khoa học Đại học Văn Hiến trân trọng thông báo đến Quý tác giả.

Trân trọng cám ơn.

THƯỜNG TRỰC BAN BIÊN TẬP TẠP CHÍ KHOA HỌC ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

mailto:tckh@vhu.edu.vn